
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 17.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 29.4.2019

od 16:00 hodin v kancelář i  starostky města Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdauová, Mgr . Bc.  

Alexandra Peschlová, Mgr.  Michaela Trněná

Hosté: Tajemník

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 17. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 16:00 hodin a přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení  programu 17. zasedání  Rady města

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

2.

Rozhodnutí  o poskytnutí  dotace -  Ministerstvo kul tury -  Automat izace nové 

městské knihovny

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

3.

Smlouva o převodu práv a povinností  z  územního rozhodnutí  ev.  č.  

0119/2019

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

4.

Smlouva o smlouvě budoucí o zř ízení věcného břemene ev. č.  0118/2019

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

5.

Kupní  smlouva ev. č . 0083/2019 na prodej  část i  pozemku p. č.  3625/1 a 

pozemku 3624/3, k.ú.  Šlapanice u Brna

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

6.

Ukončení Příkazní  smlouvy dohodou, ev.  č.  0175/2019

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Přizváni :

7.

Příkazní smlouva ev.  č.  0174/2019 -  technický dozor investora

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Přizváni :



8. Žádost  o souhlas (d ispozice s majetkem města)

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

9.

Žádost  o souhlas (Průmyslový a skladovací  areál)

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

10.

Žádost  o souhlas (stavební úpravy RD)

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

11.

Radar Moravany -  žádost  o  výj imku -  přímé zadání  veřejné zakázky malého 

rozsahu

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Přizváni :

12.

Valná hromada společnost i  SATESO, s.  r .  o.

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

13.

Dotace z rozpočtu města 2019

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Přizváni :

14.

Mimořádná dotace z rozpočtu města

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Přizváni :

15.

Rozpočtové opatření  č . 8/2019

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Přizváni :

16.

Dodatek ke smlouvě o dí lo ev. č.  0096/2015 -  GAFLEX

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

17.
Blok tajemníka

Předkládá:  Ing.  Bc.  Mi lan Vdoleček

18.
Činnost  komisí

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

19.
Různé

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

20.
Závěr

Předkládá:  s tarostka

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/17/RM/2019 Rozhodnutí o poskytnutí dotace - Ministerstvo kultury - Automatizace nové 

městské knihovny

Město Šlapanice požádalo na konci roku 2018 v rámci programu "Veřejné informační služby 

knihoven" Ministerstva kultury o počítačové vybavení do nově plánované městské knihovny. 



Stávající počítače i knihovní systém, který má nyní městská knihovna k dispozici, je již zastaralý a 

nevyhovuje současným nárokům.

Městu Šlapanice byla schválena dotace na nákup nové počítačové techniky a knihovního systému 

do nové městské knihovny. Tato technika i systém budou do doby výstavby nové městské knihovny 

zatím instalovány ve stávajících prostorech knihovny ve Šlapanicích, i v pobočce v Bedřichovicích.

I. Rada města bere na vědomí

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (č. j. MK 25854/2019 OULK) z Ministerstva kultury v rámci 

programu Veřejné informační služby knihoven, podprogramu VISK 3 - Informační centra 

veřejných knihoven - ICEKNI na nákup počítačové techniky a knihovního systému pro 

městskou knihovnu.

II. Rada města ukládá

OISM zajistit řízení a realizaci projektu. Věcnou část zajistí IT dle rozhodnutí poskytnuté 

dotace.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/17/RM/2019 Smlouva o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí ev. č. 

0119/2019

Město Šlapanice připravuje stavební záměr "Obnova městského parku ve Šlapanicích - 2. etapa". 

Odbor výstavby Městského úřadu ve Šlapanicích vydal dne 18.01.2019 rozhodnutí, ve kterém 

schválil stavební záměr a vydal společné povolení, kterým stavbu umístil a povolil. Stavba je 

členěna na několik stavebních objektů, mezi kterými je SO 08.1 Přeložka VN 1370 - E.ON. 

Smlouvou o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí postupuje Město Šlapanice práva a 

povinnosti související s energetickým zařízením společnosti E.ON Distribuce, a. s.

Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke schválení Smlouvu o převodu 

práv a povinností z územního rozhodnutí ev. č. 0119/2019.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí (ev. č. 0119/2019) mezi městem 

Šlapanice a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČO 28085400.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/17/RM/2019 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ev. č. 0118/2019

Město Šlapanice připravuje stavební záměr "Obnova městského parku ve Šlapanicích - 2. etapa". 

Odbor výstavby Městského úřadu ve Šlapanicích vydal dne 18.01.2019 rozhodnutí, ve kterém 

schválil stavební záměr a vydal společné povolení, kterým stavbu umístil a povolil. Mezi stavebními 

objekty je i SO 08.1 Přeložka VN 1370 - E.ON. Předmětem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene je sjednání závazku mezi Městem Šlapanice a společností E.ON Distribuce, a. s. 

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy.



Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke schválení Smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene ev. č. 0118/2019.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (ev. č. 0118/2019) mezi městem 

Šlapanice a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČO 28085400.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/17/RM/2019 Kupní smlouva ev. č. 0083/2019 na prodej části pozemku p. č. 3625/1 a 

pozemku 3624/3, k.ú. Šlapanice u Brna

Byl svěšen záměr č. 5/2019 na prodej nemovité věci - pozemku p. č. 3624/3, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 12 m2 a části pozemku p. č. 3625/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 2053 m2, vše v k. ú.  Šlapanice u Brna. Vlastnické právo k pozemku je zapsáno v katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště 

Brno-venkov, Úzká 471/6, 656 77 Brno, na LV 10001. Předmětem prodeje je pozemek p. č. 3624/3, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 12 m2  a část pozemku p. č. 3625/1, označena 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 3252-119/2018, jako nový pozemek p. č. 3625/19, 

o výměře 63 m2, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. K záměru se přihlásila paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . Žadatelka vlastní sousední parcelu č. 3624/2 a na ní stojící 

rodinný dům. Žadatelka se odvolává na skutečnost, že v době výstavby domu ( cca 1970 - 1980) 

byla chybným zaměřením parcely realizována stavba rodinného domu z části také na pozemku ve 

vlastnictví města p. č. 3624/3. Žadatelka dále žádá o prodej části (63 m2) pozemku p. č. 3625/1 

označené geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 3252-119/2018, jako parcela č. 3625/19, 

která po celou dobu užívání rodinného domu slouží jako zahrada. Prodejem a koupí předmětných 

nemovitých věcí do vlastnictví žadatelky dojde k narovnání právních vztahů a majetkoprávnímu 

vypořádání mezi městem a faktickým uživatelem pozemků.  

Kupní cena 2000 Kč/m2  je stanovena jako cena obvyklá a vychází ze znaleckého posudku o ceně 

obvyklé číslo 5245-17/2019, ze dne 05.03.2019, zpracovaného znalcem Ing. Pavlem Sychrou, 

Štolcova 68, 618 00 Brno, IČO 6432791. Kupní cena činí celkem 150 000 Kč. Poplatek za vklad do 

KN ve výši 1000 Kč uhradí kupující.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

Kupní smlouvu, ev. č. 0083/2019, na prodej pozemku p. č. 3624/3, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 12 m2 a části pozemku p. č. 3625/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené geometrickým plánem  č. 5245-17/2019 a označené jako nový pozemek p. č. 

3625/19, o výměře 63 m2 , vše v k. ú. Šlapanice u Brna, z vlastnictví prodávajícího města 

Šlapanice do vlastnictví kupující ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,  za 

kupní cenu ve výši 2 000 Kč/m2, která je cenou obvyklou. Kupní cena činí 

celkem 150 000 Kč. Poplatek za vklad do KN ve výši 1 000 Kč uhradí kupující.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato



6. 5/17/RM/2019 Ukončení Příkazní smlouvy dohodou, ev. č. 0175/2019

Na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, která byla zadávaná 

mimo režim zákona ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění, v souladu s interní směrnicí pro pořizování investičního majetku pro město 

Šlapanice, byla uzavřena dne 07.02.2019 příkazní smlouva se společností DEA Energetická 

agentura, s. r. o. Předmětem této smlouvy bylo zastupování příkazce a organizační zajištění celého 

průběhu zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, včetně prováděcích právních 

přepdisů týkající se investiční akce "Rozšíření kapacit zázemí ZŠ Šlapanice - novostavba pavilonu 

F a G".

Město Šlapanice a společnost DEA Energetická agentura, s. r. o. se dohodly na ukončení Příkazní 

smlouvy ze dne 07.02.2019, ev. č. 0025/2019 dohodou.

I. Rada města schvaluje

Dohodu o ukončení Příkazní smlouvy, ev. č. 0175/2019 městem Šlapanice a společností DEA 

Energetická agentura, s. r. o., Benešova 425, 664 52 Modřice, IČO 41539656.

Hlasování PROTI - Mgr. Bc. Alexandra Peschlová

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/17/RM/2019 Příkazní smlouva ev. č. 0174/2019 - technický dozor investora

Veřejný zadavatel, město Šlapanice, postupuje při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

v souladu se svojí interní směrnicí. Současně je povinen dodržet základní zásady zadávání 

veřejných zakázek dle ustanovení § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, 

v platném znění. Článek 4.7. interní směrnice zakotvuje možnosti odchýlení od stanovených 

postupů při veřejných zakázkách malého rozsahu: Zakázku lze také zadat mimo pravidla stanovená 

touto interní směrnicí, a to v případě využití vysoce specializovaných služeb, kdy primárním není 

cena této služby, ale cíl, jehož má být zadáním ve prospěch zadavatele jako veřejnoprávního 

subjektu dosaženo.

Zadavatel má v úmyslu zadat veřejnou zakázku na stavební práce v rámci základní školy na 

pavilony F a G, které budou zadávány jako otevřené nadlimitní řízení na stavební práce. Zadavateli 

vyvstala potřeba uzavření smlouvy na výkon funkce technického dozoru investora, přičemž se jeví 

jako na nejvýše vhodné, aby tento vykonával svoji funkci již při realizaci zadávacího řízení a 

poskytoval součinnost jak zadavateli, tak administrátorovi zadávacího řízení a současně provedl 

základní oponenturu projektovým dokumentacím, a to s ohledem na složitost celého projektu, kdy 

se jedná o stavbu dvou různých pavilonů z hlediska jejich funkčnosti. Nad rámec uvedeného se pak 

jeví vhodné doplnit skutečnost, že uvedená potřeba je taktéž vyvolána potřebou zajištění vysoké 

úrovně služeb z důvodu nutnosti koordinovat stavební práce s další stavbou, která bude 

realizována souběžně s výše uvedeným projektem (Pavilon C - kuchyň).

Z hlediska časové nouze, potřeby výběru kvalitního a ověřeného subjektu, se kterým má zadavatel 

již dobré zkušenosti, lze aplikovat výše uvedenou výjimku z interní směrnice zadavatele. Současně 

zadavatel konstatuje, že se jedná o cenu v místě a čase obvyklou.

Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice příkazní smlouvu ev. č. 

0174/2019 týkající se výkonu činnosti technického dozoru investora projektu "Rozšíření kapacit 



zázemí ZŠ Šlapanice - novostavba pavilonu C (kuchyň), pavilonu F (učební pavilon) a pavilonu 

G (sportovní hala)".

I. Rada města schvaluje

udělení výjimky z interní směrnice Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, čl. 4.7. z 

důvodu časové nouze (vykonávání funkce technického dozoru investora již při přípravě 

a realizaci zadávacího řízení) a potřeby výběru spolehlivého a ověřeného subjektu.

II. Rada města schvaluje

Příkazní smlouvu ev. č. 0174/2019 týkající se výkonu činnosti technického dozoru investora 

projektu "Rozšíření kapacit zázemí ZŠ Šlapanice - novostavba pavilonu C (kuchyň), pavilonu 

F (učební pavilon) a pavilonu G (sportovní hala)" mezi městem Šlapanice a panem 

Ing. Martinem Šmiřákem, se sídlem V Sadě 51, Rebešovice 664 61, IČO 60363525.

Hlasování PROTI - Mgr. Bc. Alexandra Peschlová

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/17/RM/2019 Žádost o souhlas (dispozice s majetkem města)

MCG DEV Slavkov, a. s., Lidická 2030/20, 602 00 Brno, IČO 06404219, zastoupená statutární 

ředitelkou Ing. Sylvií Pyszkovou, žádá město Šlapanice o možnost majetkové dipozice s částí 

pozemku ve vlastnictví města Šlapanice, konkrétně p. č. 224/5 v k. ú. Šlapanice. Společnost se 

stala vlastníkem dlouhodobě rozestavěné budovy na Masarykově náměstí č. 222/4, na pozemku 

p. č. 236 v k. ú. Šlapanice. Z důvodu zajištění dostatečného počtu parkovacích míst, společnost 

žádá město Šlapanice o možnost pronájmu, případně odkoupení části pozemku p. č. 224/5 v k. ú. 

Šlapanice u Brna.

OISM navrhuje neudělení souhlasu k žádosti.

I. Rada města zamítá

žádost s majetkovou dispozicí části pozemku p. č. 224/5 v k. ú. Šlapanice, ve vlastnictví 

města Šlapanice, požadovanou společností MCG DEV Slavkov, a. s., Lidická 2030/20, 602 00 

Brno, IČO 06404219, za účelem zřízení parkovacích stání.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/17/RM/2019 Žádost o souhlas (Průmyslový a skladovací areál)

Ing. Václav Peloušek, projektant, Čejkovická 11, 628 00 Brno, IČO 42606519, zastupující na 

základě plné moci investora Golden Nars Trading Company, s. r. o., Jiříkovská 50, 664 51 

Šlapanice, IČO 25328697, žádá o souhlas města Šlapanice se stavebním záměrem "Průmyslový 

a skladovací areál Šlapanice, p. č. 2978/13, 14, 22, 23" v k. ú. Šlapanice u Brna. Záměrem 

investora je přebudovat a rozšířit stávající prostor a budovy v současné době sloužící jako 

opravárenství a sklady, na objekt zahradnictví s bytem pro správce a objekt haly pro skladování 

a opravy strojů a zařízení. Pozemky jsou v majetku investora, dle územního plánu se jedná o 

plochu pro zemědělskou výrobu. Objekt bude napojen pouze na elektrický odběr. Areálový 



vodovodní řád bude napojený na veřejný vodovod, splašková kanalizace bude řešena jímkou na 

vyvážení. Dešťové vody budou zavsakovány na vlastním pozemku v drenážních krechtech.

I. Rada města nesouhlasí

s předloženým stavebním záměrem "Průmyslový a skladovací areál Šlapanice, p. č. 2978/13, 

14, 22, 23" v k. ú. Šlapanice u Brna, Ing. Václava Pelouška, projektanta, Čejkovická 11, 

628 00 Brno, IČO 42606519, zastupujícího na základě plné moci investora Golden Nars 

Trading Company, s. r. o., Jiříkovská 50, 664 51 Šlapanice, IČO 25328697.

Hlasování ZDRŽELY SE - Mgr. Bc. Alexandra Peschlová, Mgr. Kateřina Migdauová

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/17/RM/2019 Žádost o souhlas (stavební úpravy RD)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , žádá o souhlas města Šlapanice se 

stavebním záměrem  "Stavební úpravy a půdní vestavba RD"  na adrese Jungmannova 817/8, 664 

51 Šlapanice, p. č. 1478 v k. ú. Šlapanice u Brna. Jedná se o zděný, řadový rodinný dvoupodlažní 

dům o velikosti dispozice 4+1. Výsledkem přestavby je dispoziční řešení  6+1 o dvou nadzemních 

podlažích a podkroví, počet uživatelů 4. Vyjádření města bude sloužit pro sloučené řízení. Město 

Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku p. č. 1475/5 (ul. Jungmannova) a jako 

ochránce zájmů občanů města.

OISM požádal o vyjádření městského architekta vzhledem k nestandardnímu urbanistickému a 

architektonickému řešení stavby. Dle vyjádření městského architekta je navržená rekonstrukce 

naprostým vybočením z charakteru zástavby na ulici Jungmannově. OISM navrhuje 

neodsouhlasení záměru.

I. Rada města nesouhlasí

s předloženým stavebním záměrem  "Stavební úpravy a půdní vestavba RD"  na adrese 

Jungmannova 817/8, 664 51 Šlapanice, p. č. 1478 v k. ú. Šlapanice u Brna, ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/17/RM/2019 Radar Moravany - žádost o výjimku - přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu

V roce 2017 zakoupilo město Šlapanice stacionární měřič rychlosti vozidel včetně 

softwaru s vazbou na stávající informační systém města od firmy Ramet a. s., Letecká 1110, 

686 04 Kunovice, IČO 25638891. V roce 2018 bylo Radou města Šlapanice schváleno pořízení 

dalšího stacionárního měřiče rychlosti na území obce Moravany.

Vzhledem k tomu, že je nutné zajistit měřící technologii kompatibilní s již vlastněnou radarovou 

technikou městem Šlapanice, kdy současně softwarovou licenci s ohledem na autorský zákon je 



schopen dodat pouze výrobce již u nás instalovaného softwaru, nelze oslovit jiného dodavatele (viz 

příloha).

I. Rada města schvaluje

udělení výjimky ze směrnice Zadávání zakázek malého rozsahu, čl. 4.7 pro zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu "Stacionární radar v obci Moravany", která spočívá v přímém zadání 

zakázky konkrétnímu dodavateli - firmě Ramet a. s., Letecká 1110, 686 04 

Kunovice, IČO 25638891, vzhledem nutnosti zajistit měřící technologii kompatibilní s již 

vlastněnou radarovou technikou a instalovaným softwarem.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/17/RM/2019 Valná hromada společnosti SATESO, s. r. o.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti SATESO, s. r. o. Rada města rozhoduje 

v působnosti valné hromady společnosti. Program jednání valné hromady:

1. Zahájení

2. Schválení programu

3. Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření SATESO, s. r. o. za rok 2018

4. Závěr

I. Rada města schvaluje

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718 program 

jednání.

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718 výsledek 

hospodaření za rok 2018 společnosti Sateso, s. r. o. se ztrátou ve výši 

 3 586 131,09 Kč.

Hlasování ZDRŽELA SE - Mgr. Bc. Alexandra Peschlová

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/17/RM/2019 Dotace z rozpočtu města 2019

Město Šlapanice vypsalo v roce 2019 dva grantové programy a přijímalo i žádosti o individuální 

dotace. Celkem bylo přijato 32 žádostí o dotace na celkovou částku 1 943 970 Kč. Jednotlivé 

žádosti byly posouzeny po formální stránce finančním odborem a následně projednány v komisích 

RM a ve Finančním výboru. V příloze č. 2 je uveden přehled všech žádostí. RM jsou také 

předkládány jednotlivé smlouvy o poskytnutí dotace.

I. Rada města schvaluje

1. převod nevyčerpaných prostředků z dotačního programu pro poskytování podpory pro 

oblast KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT pro rok 2019 ve výši 41 800 Kč a jejich 

použití pro oblast individuálních žádostí.



2. poskytnutí dotací z rozpočtu města Šlapanice níže uvedeným organizacím a osobám v 

celkové výši 562 752 Kč.

Název IČO Evidenční číslo
Schválená 

dotace

Centrum pro rodinu Vážka Šlapanice, 

z.s.
27020801 0158/2019 32 000

Česká speleologická společnost z.o. 

6-26
48512346 0144/2019 8 500

Český svaz včelařů 75149478 0153/2019 20 000

Kavka, z.s. 01264061  0157/2019 24 410

Mensa České republiky 45248591 0149/2019 5 000

Myslivecká společnost Šlapanice, z.s. 49458761 0152/2019 29 000

Oblastní spolek Českého červeného 

kříže
00426296 0128/2019 20 000

Pavel Hrančík nar. ░░░░ ░░ 0148/2019 20 000

SKAUT český skauting ABS 70831271 0159/2019 30 000

Spolek zdravotně postižených 

Brněnska
01896172 0156/2019 28 500

Svaz tělesně postižených v ČR z.s. 75013606 0147/2019 30 670

Tábor šlapanických divadelníku 06585663 0151/2019 10 000

ZO ČZS Šlapanice 70967717 0125/2019 28 000

Kulturní spolek Hrbatý hrozen 26604426 0137/2019 49 000

Národopisný soubor Vrčka, z.s. 22664050 0166/2019 49 800

Přátelé dobrého vína Bedřichovice, z.s. 26516837 0161/2019 5 400

Relíček, z.s. 65266188 0165/2019 22 000

Šlapanické ochotnické divadlo, z.s. 65264371 0154/2019 32 000

ATK Šlapanice, z.s. 03212645 0129/2019 27 672

Bedřichovicý petanque club 2016 06051740 0155/2019 19 000

Tenisový klub Šlapanice 49458159 0134/2019 49 800

TJ Bedřichovice, z.s. 44946520 0164/2019 22 000

3. veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo 0125/2019, 0128/2019, 

0129/2019, 0134/2019, 0137/2019, 0144/2019, 0147/2019, 0148/2019, 0149/2019, 

0151/2019 až 0159/2019, 0161/2019, 0164/2019, 0165/2019, 0166/2019, které tvoří 

přílohu usnesení.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. poskytnutí dotací  z rozpočtu města Šlapanice níže uvedeným organizacím v celkové 

výši 899 528 Kč

Název IČO
Evidenční 

číslo

Schválená 

dotace

Junák-český skaut, středisko Šlapanice, 

z.s.
65264363 0143/2019 40 000

Kynologický klub Šlapanice ZO 10302 p.s. 49458078 0162/2019 39 000

Moravský hasičský sbor Šlapanice 49461893 0141/2019 59 000

Moravský rybářský svaz, z.s. 00546895 0150/2019 30 000



Headis CZ, z.s. 04235231 0163/2019 68 149

Orel Jednota Šlapanice 65265726 0139/2019 217 250

Sbor dobrovolných hasičů Bedřichovice 65264827 0145/2019 39 237

SK Šlapanice z.s. 49458256 0133/2019 150 000

Sportovní klub BRNO SEVER, z.s. 48513962 0131/2019 33 868

TJ Sokol Šlapanice u Brna 18565816 0160/2019 223 024

2. veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo 0131/2019, 0133/2019, 

0139/2019, 0141/2019, 0143/2019, 0145/2019, 0150/2019, 0160/2019, 0162/2019, 

0163/2019.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/17/RM/2019 Mimořádná dotace z rozpočtu města

Finanční odbor obdržel žádost o mimořádnou dotaci od organizace Junák - český skaut, středisko 

Šlapanice, z. s. na financování nákladů spojených s vydáním sborníku 100 let skautingu ve 

Šlapanicích a s vydáním speciální výroční známky k této akci. Jedná se o významné výročí, které je 

spjato s městem a jeho historií. Publikace bude přístupná pro všechny obyvatele města a bude 

mapovat historii i současnost organizace Junák ve Šlapanicích v zasazení kontextu dobových 

událostí. Mimořádná žádost o dotaci byla schválena Finančním výborem dne 17.04.2019 (viz 

příloha - Žádost o dotaci).

I. Rada města schvaluje

1. Poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu města Šlapanice organizaci Junák-český 

skaut, středisko Šlapanice, z. s., IČO 65264363, ev. č. 0169/2019, ve výši 46 800 Kč.

2. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 0169/2019, organizaci Junák-český 

skaut, středisko Šlapanice, z. s., IČO 65264363.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/17/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 8/2019

Rozpočtové opatření bez vlivu na celkové příjmy a celkové výdaje. Rozpočtovým opatřením jsou 

navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 8/2019 bez vlivu na celkové příjmy a výdaje.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/17/RM/2019 Dodatek ke smlouvě o dílo ev.č. 0096/2015 - GAFLEX

Společnost Gaflex, s. r. o., Medlov 38, 664 66 Němčičky u Židlochovic, IČO 29306787, poskytuje 

městu Šlapanice služby na základě SOD ev. č. 0096/2015 na revize komínů a odborných prohlídek. 



V souvislosti s aktualizací seznamu objektů, u nichž jsou tyto služby zajišťovány za vykonávané 

činnosti, dochází k aktualizaci smlouvy formou dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0096/2015.

OISM navrhuje radě města schválit dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0096/2015.

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 0096/2015, mezi městem Šlapanice jako objednatelem 

a společností Gaflex, s. r. o., Medlov 38, 664 66 Němčičky u Židlochovic, IČO 29306787.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

18. Činnost komisí

Není nic k projednání.

19. Různé

Není nic k projednání.

20. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 17:50 hodin. Příští schůze se uskuteční 15. 5. 2019.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky


